

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2020

aruandeaasta lõpp: 31.12.2020

nimi: Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing

registrikood: 80043934

tänavatalu nimi, Tõnismägi 2
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 10122

telefon: +372 6307427

e-posti aadress: ela@nlib.ee

veebilehe aadress: <https://eru.lib.ee>

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	12
Lisa 4 Tööjõukulud	13
Lisa 5 Seotud osapooled	13
Aruande allkirjad	14
Vandeauditiitori aruanne	15

TEGEVUSARUANNE

Tegevuste kavandamisel lähtub Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing (ERÜ) „Arengukavast aastateks 2019–2024“, dokumendist „Kultuuripoliitika põhialused aastani 2020“, Kultuuriministeeriumi valitsemisala arengukavast aastatel 2018-2021 jt. Ürituste korraldamisel pöörati tähelepanu digikultuuri teema-aastale, mis andis raamatukogudele võimaluse keskenduda kultuuri vahendamisele, jagamisele ja loomisele digitaalse maailma kontekstis. Ühistegevustega kaasati suurt osa erinevates raamatukogutüüpides töötavaid raamatukoguhoidjaid. Tegevusele 2020. aastal jättis erilise jälje ülemaailmne koroonapandeemia.

Liikmeskond

31.12.2020 kuulus ERÜ-sse 749 tegevliiget, sh seitse auliiget. ERÜ toetajaliikmed olid Harju Maakonnaraamatukogu, Lääne Maakonna Keskraamatukogu, Pärnu Keskraamatukogu, Valga Keskraamatukogu ja Viljandi Linnaraamatukogu. 2020. aastal vähenes ERÜ liikmete arv 15 võrra: liikmeks astus 17 uut liiget ning aasta jooksul lahkus ühingust erinevatel põhjustel 32 liiget.

Üldkoosolek

28. veebruaril 2020 Eesti Rahvusraamatukogu konverentsisaalis toimunud ERÜ üldkoosolekul osales 206 liiget, 231 liiget esitasid volituse. Kuulati ära ja kinnitati 2019. tegevus-, finants- ja revisjonikomisjoni aruanne ning 2020. aasta tegevuskava. Struktuuriüksuste juhid rääkisid oma tegevusest ja plaanidest. Valiti juhatuse esimees ja viis liiget juhatusse.

Juhtimine

ERÜ juhatuse oli alates 1. märtsist 2020. a kaheksaliikmeline: juhatuse esimees Tuuliki Tõiste, juhatuse esimehe asetäitjad Katre Riisalu ja Krista Visas ning liikmed Ülle Kuuse, Gerli Lehemets, Maris Nool, Kristina Pai ja Piia Salundi. Juhatuse pidas kaheksa koosolekut, neist erakorralisele aastale kohaselt viiel korral virtuaalselt. Aasta esimene kokkusaamine oli 7. jaanuaril traditsiooniliselt koos struktuuriüksuste juhtidega. Samal päeval toimus kohtumine ka Rahvusraamatukogu juhtkonnaga. Mitme koosoleku päevakorras oli Balti raamatukoguhoidjate kongressi korraldamine, arutati koroonakriisi ja sellest väljumise juhendmaterjale, struktuuriüksuste tegevust, raamatukogupäevade korraldamist, võeti vastu uusi liikmeid jpm.

ERÜ büroos töötas üks töötaja.

Avalikud pöördumised, kampaaniad jm

ERÜ osales partnerorganisatsioonina uue alusdokumendi „Kultuur 2030“ loomisprotsessis ning oli kaasatud strateegia „Eesti 2035“ aruteludesse ja arvamuskorjesse. Tehti ettepanekuid mitmetesse strateegilistesse dokumentidesse, sh Haridusvaldkonna arengukavasse 2021–2035. Parandusettepanekus rõhutati, et raamatukogu toetab inimeste toimetulekut üha keerukamas ja kiiresti muutuvas maailmas. Raamatukogusid peaks kaasama partnerina, et tõsta inimeste teadlikkust infoühiskonna võimalustest ja ohtudest ning arendada digioskusi kõikides eagruppides digitaalse kaasatuse eesmärgil jm.

ERÜ on koostööpartner Riigi Infosüsteemi Ameti (RIA) korraldatud küberturvalisuse kampaaniates. RIA korraldas 2019 sügis-talvel teavituskampaania „Ole IT-vaatlik!“, mis jätkus 2020. aastal. Jätkukampaania ajal oli keskenduti küberteadlikkuse tõstmisele venekeelsete vanemaaliste seas, kes ei ole internetiohtudest nii hästi informeeritud.

Koostöös Creativity Labiga koostatud rahvaraamatukogude teenuse kvaliteedi hindamise mudeli alusel viisid 2018. a märtsis enesehindamise läbi 132 rahvaraamatukogu. Tänu arvukale osavõtule andis see kriitilise ja adekvaatse pilgu raamatukogude hetkeolukorrast, millele tuginedes on igal raamatukogul hea kavandada edasisi tegevusi ja seada eesmärgid. Et riiklikes strateegilistes dokumentides saaksid sõnastatud rahvaraamatukogude kitsaskohad ja arenguvajadused, otsustati 2020. aastal vaadata üle vahepeal toimunud muutused ja viia läbi teistkordne rahvaraamatukogude kvaliteedihindamine. Enesehindamise üks eesmärgid on muuhulgas näidata laiemalt ka raamatukogude tegevuse olulisust ja laiahaardelisust, mis on võtmetähtsusega ka kriisi ajal. Kokkuvõtte kvaliteedihindamisest valmis 2021. aasta alguses.

Juunis saatis juhatuse tagasiside „Rahvaraamatukogu seaduse muutmise väljatöötamise kavatsusele“. 2020. aastal alustas Kultuuriministeerium kultuuri arengukava koostamist, kus raamatukogunduse valdkonna aruteludel osalesid ka ERÜ juhatuse liikmed.

Covid-19 ja raamatukogud

Valitsus kuulutas 12. märtsil 2020. a seoses koroonaviiruse pandeemilise levikuga maailmas ja viiruse tõenäolise Eesti-sisese leviku laienemisega välja eriolukorra. Kultuuriasutused olid suletud, raamatukogud jäid avatuks vaid piiratud ulatuses. ERÜ pakkus keerulisel ajal raamatukoguhoidjatele tuge. Koguti ja vahendati infot töötajate õigustest, sest töölepingu seadus ei reguleeri töösuhteid eriolukorra ajal. Raamatukogudele vahendati terviseameti, ametiühingute, RIA jm infot.

ERÜ oli Covid-19 kriisi ajal kultuuriministeeriumile partneriks ning andis valdkonna sisendit väljatöötatavatesse dokumentidesse. ERÜ jagas raamatukogudele kiiresti muutuvat infot kultuuriministeeriumilt, terviseametilt, RIAlt jt ning avalikkusele raamatukoguteenuse kohta üle Eesti. Raamatukogude toetuseks läkitati KOV-idele märgukiri. Kevadel suurenes järsult veebipõhiste vahendite kasutamise vajadus ning kiired muutused nõudsid kõigilt kiiret kohanemist. Raamatukoguhoidjatele korraldati koostöös Creativity Labi-ga mitu veebiseminari, et toetada raamatukoguhoidjate praktilisi, eriti digioskusi, ning anda moraalset tuge.

Läbiviidud küsitlused raamatukoguhoidjatele

2020. aastal tehti kolm küsitlust.

- ERÜ juhatus korraldas küsitluse Eesti, Läti ja Leedu raamatukoguhoidjate hulgas. Küsitlus oli avatud 25.02–10.03.2020 ja sellele vastas Eestist 402, Lätist 561 ja Leedust 488 raamatukogutöötajat. Küsitluse eesmärgiks oli tugevdada raamatukoguhoidjate minapilti, aidata sõnastada koolitusvajadused ning leida ühiskonnas laiemat kõlapinda muutuva raamatukoguteenusele. Kokkuvõtte küsitlusest ilmus ajakirjas Raamatukogu nr 3/2020.
- Kooliraamatukogude sektsiooni juhatus korraldas küsitluse eesmärgiga saada vastused õppekirjanduse valiku, õppekirjanduse kogu kujundamise põhimõtete, rahandusmudeli ja töökorraldusega. Lisaks uuriti kooliraamatukoguhoidjate rahulolu oma elukutsega ja arvamust tööülesannetest seoses õpi- ja koolikeskkonna muutumisega. Küsitlusele vastas 84 kooliraamatukoguhoidjat.
- Kevadel, peale eriolukorra lõppu, korraldas küsitluse ka maaraamatukogude sektsioon. Uuriti, kuidas möödus eriolukorra aeg maaraamatukogudes, kuidas oli töö korraldatud, milliseid muutusi see nii lugejatele kui töötajatele kaasa tõi. Vastajaid oli 170st raamatukogust ja igast maakonnast. Ülevaade küsitlusest on ajakirjas Raamatukogu nr 4/2020.

Parimate raamatukoguhoidjate tunnustamine

ERÜ auhinnad on tähelepanuavaldus Eesti raamatukogudes toimuvale ning samas võimalus tuua avalikkuse jaoks rohkem esile raamatukogutöö erinevaid tahke. Tunnustamine annab ajendi raamatukoguhoidjaid märgata ja nende hästi tehtud tööd väärtustada. Tegusa-tublisid inimesi on raamatukogudes palju, nii nagu ka värskeid ideid ja eeskujude andvaid algatusi.

Aastakoosolekule eelnenud tänuüritusel tunnustati 2019. aasta parimaid raamatukoguhoidjaid ja tegusid raamatukogudes. Kõik tunnustatud said ERÜ ja Kultuuriministeeriumi tänukirjad ning klaasikunstnik Riho Hüti kauni vitraaži. Tunnustustega kaasnes Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapitali rahaline preemia.

Erinevatele auhindadele said kandidaate üles seada nii üksikisikud kui ka asutused. Tunnustused anti välja kaheksas erinevas kategoorias, kuhu esitati 39 nominenti.

Raamatukoguhoidja kutse andmine

4. septembril toimunud infopäeval räägiti raamatukoguhoidja kutse taotlejatele kutse taotlemisest, tutvustati kutse andmise ja hindamise protseduure ning anti soovitusi arengumapi koostamiseks elektroonilises keskkonnas. Raamatukoguhoidja kutse taotlemise avaldusi ja dokumente võeti vastu 1. septembrist 1. oktoobrini. Taotlejaid oli kokku 8. Vestlus taotlejatega toimus 14. oktoobril Rahvusraamatukogus. 6. novembril toimunud kutsekomisjoni elektroonilisel koosolekul otsustati kaheksale taotlejale anda raamatukoguhoidja kutse, tase 6.

Üritused

Balti raamatukoguhoidjate 11. kongress

Balti raamatukoguhoidjate 11. kongress „*The Impact of Libraries in the Society*“ sai 22. oktoobril koroonapandeemia tingimustes ja digikultuuri teema-aastale kohaselt teoks virtuaalselt. Suurfoorumi korraldamisel olid ERÜ koostööpartneriteks kutseühingud Lätist ja Leedust, kongressi toetas lisaks Kultuuriministeeriumile ka Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis. Kvaliteedi ja turvalisuse huvides eelsalvestati kõik ettekanded koostöös veebikongressi teenusepakkujaga Videal. Kongressipäeval toimus avaistung ja paralleelsessioonid, videoettekanded vaheldusid otseülekannetega TalTechi Mektory majja. Pikemate ettekannete vahel sisustasid otse-eeitrit teemaploki „*New developments and services in the libraries*“ 5-minutilised lühivideod. Kokkuvõttes aadi osa uuematest arengutest Balti riikide raamatukogudes ning põgusalt tutvuti ka Põhjamaade raamatukogunduse värske tuultega. IFLA poolt tõi tervitusi tulevane president Barbara Lison. Kongress oli kuulajaile osalustasuta. Kongressi jälgijaid oli päevas keskmiselt 130–140.

CoBaL11 koduleht: <https://www.cobal2020.com/>

Kõnekoosolek

Kõnekoosolek „Digikultuur ja lugemine“ toimus Rahvusraamatukogus 28. veebruaril. Ettekande „Digitaalsusest kultuurisemiootiku prillidega“ pidas PhD Maarja Ojamaa ja prof Rein Veidemann arutles teemal, mis saab

lugemisest digikultuuris. Üritus algas traditsiooniliselt 2019. aasta parimate raamatukoguhoidjate tunnustamisega.

- **Üleriigilised raamatukogupäevad „Kohtume raamatukogus“ 20.–30. oktoobrini**

Raamatukogupäevad loovad soodsa pinnase tutvustamiseks ühiskonnas laiemalt raamatukogudes leiduvat ja toimuvat. Kümne päeva sees toimus raamatukogudes sadu ettevõtmisi ja erialakogukond kogunes mitmel ühisüritustel. Raamatukogupäevad avati 20. oktoobril Rahvusraamatukogus, kus toimus ka traditsiooniline, kuid seekord osaliselt virtuaalne kirjanduse tundmise mälumäng raamatukoguhoidjatele.

Raamatukogupäevade ajal leidis aset ka üle-eestiline võistlus "Infootsing internetist". Traditsiooniliselt lõpetas raamatukogupäevad maaraamatukoguhoidja päev. Mustla Rahvamajas said maaraamatukoguhoidjad üle Eesti kokku juba 20. korda. Tunnustati parimaid maaraamatukoguhoidjaid ja tähistati ka Eesti vanima, Tarvastu raamatukogu, 160. sünnipäeva.

Tavaliselt raamatukogupäevade ajal toimuv teadus- ja erialaraamatukogu päev sai sel korral juba kolmeteistkümnendat korda teoks 30. septembril Eesti Kirjandusmuuseumis. Tutvustati auhindade "Aasta tegu teadusraamatukogus" ja „Aasta tegu erialaraamatukogus“ 2020 nominente.

Koolitused

- **Juhtimiskoolitus rahvaraamatukogude juhtidele**

Koostöös Creativity Lab-ga alustas ERÜ juba 2019. aastal strateegilise juhtimise koolitusprogrammi rahvaraamatukogude juhtidele, et tõsta raamatukoguhoidjate juhtimisalast võimekust. Osales 22 raamatukogu direktorit ning arendus- ja turundusjuhti nii suurtest kui väikestest raamatukogudest üle Eesti. 2020. aastal toimus kaks kahepäevast moodulit.

- **Kodulehe loomise koolitus WordPressi keskkonnas**

Kevadine eriolukord näitas kiiresti kätte selle, et kõigil raamatukogudel pole võimalust lugejaid operatiivselt oma infokanali kaudu muutustest teavitada, sest puudub enda hallatav veebileht. Koostöös firmaga Kasulik Koolitus korraldati veebipõhine koolitus kodulehe loomiseks WordPressis. Osales 30, peamiselt rahvaraamatukogus töötavat raamatukoguhoidjat. Koolituse tulemusena said aasta lõpuks valmis ka raamatukogude uued veebilehed.

- **Koolitused raamatukoguhoidjatele eriolukorra ajal**

Koroonakriisist tingitud eriolukord tõi selgelt välja, et raamatukogud on paindlikud ja lugejate jaoks alati olemas. Kuid raamatukoguhoidjalt nõudis see aeg kiiret kohanemist. Koostöös Creativity Labiga korraldati mitmeid tasuta veebiseminare, et raskel ajal olla raamatukoguhoidjatele toeks.

Konkursid noortele

- **Projektikonkurss „Raamatukogud-muuseumid-noored“**

2020. aastal korraldas ERÜ neljandat korda valdkonnaülese projektikonkursi "Raamatukogud-muuseumid-noored", et anda omapoolne panus kultuuri- ja mäluasutuste koostöösse noorteorganisatsioonidega, kaasata noori kultuuritegevustesse ja -loomesse ning laiendada mitteformaalse õppe võimalusi. Konkurss kujunes erakordselt digitaalseks nii projektide sisu kui ka konkursi korraldamiseks kasutatud lahenduste poolest. Kokku esitati 22 taotlust, millest hindamiskomisjon otsustas toetada kümnet.

Vaatamata ülikeerulistele oludele said kõik projektid teoks ning kokkuvõtval seminaril detsembris oli väga positiivne ja toetav õhkkond. Projektide läbiviijad tõid esile, et digilahendused kõnetavad noori. Kokku osales projektikonkursil 7 raamatukogu, 6 muuseumi, 11 noortekestust ja ligi 360 noort. Lühikokkuvõtte konkursist ning viited projekte illustreerivatele videotele jm materjalidele on ERÜ kodulehel <https://www.eru.lib.ee/index.php/projektikonkurss-2020>.

- **Fotokonkurss "Lugemise lummuses koolivaheajal"**

ERÜ korraldas õpilastele 20.-26. aprillini fotokonkursi "Lugemise lummuses koolivaheajal". Konkursi eesmärgiks oli jäädvustada lugemist eriolukorras olevas Eestis ja kutsuda osalema kooliõpilasi, kes hindavad nii lugemist kui fotokunsti. Oodatud olid pildid lugemishetkedest koolivaheajal soovitusel püüda pildile elamused ja inspiratsioon, mida raamatud ja lugemine pakuvad. Kokku laekus 12 tööd, parimat sai hääletada ERÜ FB kontol. Auhinna said kolm publiku lemmikut, parim pilt sai 236 laiki.

Struktuuriüksuste tegevus

2020. aastal tegutsesid erialaraamatukogude sektsioon, kooliraamatukogude sektsioon ja maaraamatukogude sektsioon, kogude toimikond, koolituse toimikond, lasteteeninduse toimikond, terminoloogia toimikond ja vanaraamatu toimikond, uue mõtte tööühm, Noorteklubi ja Eks-klubi. Piirkondlikult tegutsesid Tartumaa Kogu,

Võrumaa Ühendus ja Pärnumaa Ühendus. Rahvaraamatukogude komplekteerimispoliitika töörühma tegevus lõppes 1. oktoobril 2020.

Erialaraamatukogude sektsioon korraldas veebiseminari aprillis ja kooliraamatukogude sektsioon novembris, maaraamatukogude sektsioonil õnnestus teha suveseminar „Raamatukogu kui kogukonna siduja“ Saaremaal ja maaraamatukoguhoidja päev oktoobris Mustla Rahvamajas. Kogude toimkond korraldas sügisel õppereisi Hiiumaale, lasteteeninduse toimkonna XVII üleriigiline lasteraamatukoguhoidjate päev toimus septembris Viimsi raamatukogus, oktoobris toimus RRI konverentsisaalis ERÜ terminoloogiatoimkonna ja Rahvusraamatukogu koostöös XV oskuskeelepäev „Terminite kosmos“, vanaraamatu toimkonna ühisürituseks oli detsembris kahepäevane väljasõit Tartusse. Noorteklubi talveseminar „Tööstress - kas ka raamatukogutöötajal?“ toimus veebruaris Tartus ning veebiseminar/koolitus „Enesejuhtimine ja hea vorm töös“ sai teoks novembris. Uue mõtte töörühma mõttetalgud „Raamatukogu ruum kui teenus“ olid seekord virtuaalsed

Info ja kommunikatsioon

ERÜ tegevust on tutvustatud erinevatel erialastel kogunemistel ja ka laiemalt. Infot jagatakse ERÜ kodulehel ja Facebookis. Ajakirja Raamatukogu ERÜ veerus on kajastamist leidnud paarkümmend ettevõtmist. Suuremate ürituste eel saadetakse välja pressiteade, mille tulemusena on toimunud ka meediakajastused. 28. veebruaril rääkis Kuku raadiotele raamatukoguhoidjate tunnustamisest ja parimatest 2019. aasta raamatukoguhoidjatest Katre Riisalu ja 21. oktoobril raamatukogupäevadest Tuuliki Tõiste. ERÜ koduleht on nüüdsest mobiilisõbralik ning lisati funktsionaalsus vaegnägijatele.

Koostööpartnerid ja toetajad

Creativity Lab OÜ;	Lääne Maakonna Keskraamatukogu;
Eesti Koostöö Kogu;	Põhjamaade Ministrite Nõukogu
Eesti Lastekirjanduse Keskus;	esindus Eestis;
Eesti Rahvusraamatukogu;	Pärnu Keskraamatukogu;
ETKA Andras;	Riigi Infosüsteemide Amet;
Haridus- ja Teadusministeerium;	Tallinna Keskraamatukogu;
Harju Maakonnaraamatukogu;	Tallinna Tehnikaülikooli Raamatukogu;
Järvamaa Keskraamatukogu;	Tartu Ülikooli Raamatukogu;
Kirjastus Koolibri;	Õpetajate Ühenduste Koostöökoda;
Kultuurkapital;	Valga Keskraamatukogu;
Kultuuriministeerium;	Viljandi Linnaraamatukogu.
Kutsekoda;	

ERÜ esindatus organisatsioonides Eestis

Autorihüvitusfond;
Kultuuriministeeriumi Rahvaraamatukogude Nõukogu;
Ajakirja Raamatukogu toimetuskolleegium;
Kultuuri Kutsenõukogu;
Eesti Vabaharidusliit;
Eesti Koostöö Koda;
Standardikeskuse standardimise tehnilise komitee EVS/TK22;
Õpetajate Ühenduste Koostöökoda.

Rahvusvaheline koostöö

Rahvusvahelist tegevust kavandades tugineb ERÜ Kultuuripoliitika 2020 põhialustele, kus rõhutatakse vajadust osaleda aktiivselt rahvusvaheliste organisatsioonide töös ja kultuurivaldkonna poliitikate kujundamisel.

ERÜ on Rahvusvahelise Raamatukoguühingute ja –institutsioonide Liidu (IFLA) ja Euroopa Raamatukogu-, Info- ja Dokumentatsiooniühenduste Büroo (EBLIDA) liige. ERÜ esindajad on valitud IFLA kolme sektsiooni alalise komitee liikmeks. Aasta jooksul vastas juhatus mitmel korral erinevatele IFLA ja EBLIDA küsimustikele, eelkõige selle kohta, kuidas raamatukogudel viirusepandeemia ajal läheb, aga ka autoriõiguse ja säästva arengu eesmärkide teemadel. EBLIDA 5. aprilli infolehes ilmusid juhatuse esimehe Tuuliki Tõiste vastused EBLIDA küsimustikule, mis puudutasid Covid-19 kriisi. Vt <https://mailchi.mp/b02820d0c60a/ebilda-newsletter-4121798?e=cf0fcc37d0>. ERÜ toetas IFLA pöördumist WIPO poole.

EBLIDA (28.10) ja IFLA (05.11) aastakoosolekud toimusid virtuaalsetena, osales juhatuse esimees.

Koostöö Baltimaade erialaühingutega tipnes 2020. aastal kahe üritusega. Märtsi algul said kolmes Balti riigis üheaegselt raamatukoguhoidjad vastata küsimustikule raamatukoguhoidjate ja raamatukogude tuleviku teemal. Teine suur koostööprojekt sai teoks oktoobris, mil toimus Balti raamatukoguhoidjate kongress.

- **ERÜ aastaraamat 2019/31**

2020. aastal ilmus Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu aastaraamat järjenumbriga 31. Põhiosas avaldati ettekandeid ja ülevaateid, mis peeti Eesti raamatukoguhoidjate XI kongressil „Raamatukogu on vabadus“.

- **Ajakiri Raamatukogu**

Erialajakirja „Raamatukogu“ antakse välja koostöös Eesti Rahvusraamatukoguga. Tavapärastelt ilmus ajakirja kuus numbrit ja A3 formaadis kalender. Ajakiri avalikustatakse kohe ilmumisel veebis, soovijad saavad tellida nõudetrüki digitrükikojast Trükiviis. Aasta lõpus uuendati toimetuskolleegiumi koosseisu.

Toetused

Kultuuriministeeriumi partnerorganisatsiooni tegevustoetus

Kultuuriministeerium on aastatel 2018–2020 toetanud ERÜ tegevust taotlusvoorst „Muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogunduse valdkonnaüleste partnerorganisatsioonide tegevustoetus“. Taotlusvooru eesmärk on toetada Eesti kultuuriväärtuste valdkonnas kultuuripoliitika elluviimist, kaasates muinsuskaitse, muuseumide ja raamatukogude valdkonnaülesteid kolmanda sektori asutusi ehk partnerorganisatsioone. 2020. aasta toetus kasutati eesmärgipäraselt ning korraldati mitmete ERÜ struktuuriüksuste tegevust, projektikonkurssi „Raamatukogud-muuseumid-noored“, tasuti EBLIDA ja IFLA liikmemakse, kasutati (osaliselt) personalikuluks jm. Ülemaailmsest koroonapandeemiast tingituna jäid kahjuks ära peaaegu kõik planeeritud õppereisid ja rahvusvaheline tegevus, s.h osalemine erialaorganisatsioonide konverentsidel. Kooskõlastatult kultuuriministeeriumiga kasutati toetust tegevustele, mille elluviimine panustas taotlusvooru eesmärkide ja tulemuste saavutamisse, valdkonna ja raamatukoguhoidjate erialase pädevuse arendamisse. Toetuse suurus 44 655,00 eurot.

Kultuuriministeeriumi raamatukogude arendamise 2020. aasta teine voor

Projekt „Veebilehe loomise koolitus raamatukoguhoidjatele“. Toetuse suurus 1128,00 eurot.

Koolitus korraldati eesmärgiga, et raamatukoguhoidjad omandavad digitaalse sisuloome osaoskusi, mis on ka üheks kompetentsinõudeks raamatukoguhoidja kutsestandardis.

Põhjamaade Ministrite Nõukogu esindus Eestis

Toetust kasutati Balti raamatukoguhoidjate 11. kongressi kulude osaliseks katmiseks.

Toetuse suurus 2000,00 eurot.

MTÜ Õpetajate Ühenduste Koostöökoda

Haridus-ja teadusministri käskkirjaga 14.02.2020 nr 1.1-2/20/41 kinnitati Õpetajate Ühenduste Koostöökoda (ÕÜKK) HTMi strateegiliseks partneriks. Toetuse saamiseks sõlmis ERÜ läbirääkimiste protokoll. Toetuse suurus 2000,00 eurot.

Haridus- ja Teadusministeeriumi terminitöö tegevustoetus

Tegevustoetust kasutas terminoloogia toimik raamatukogusõnastiku täiendamiseks ja toimetamiseks, toimikonna töökoosolekute korraldamiseks ja 15. oskuskeelepäeva korraldamiseks.

Toetuse suurus 1800,00 eurot.

Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapital

ERÜ tunnustuste laureaatidega sõlmiti lepingud preemia väljamaksmiseks kokku 9300,00 euro ulatuses.

KOKKUVÕTE

2020. aasta tegevuste planeerimisel ei osanud keegi arvata, et kokkusaamised, kohtumised, seminarid, koolitused ei saa toimuda enam tavapärastelt ühises ruumis kokku saades. Raamatukoguhoidjate nutikus ja taiplikkus ning kiire muutustele reageerimise oskus aitasid aga suure osa planeeritust ellu viia ühises veebiriikides kohtumisi korraldades. Veebikoosolekute positiivne külg on see, et osaleda saab veelgi laiem ring teemast huvitatuid. Koolitusel või koosolekul osalemist ei takista see, et ei leia raamatukokku asendajat või mittesobiv transpordigraafik.

Kahjuks tuli ära jätta kõik välisreisid tutvumaks kolleegide tööga nt Soomes ja Rootsis jt välisriikides. Kogemuste kogumine ja vahetu kontakt koos võimalusega küsida kolleegidelt otse abi ja nippe aitab laiendada silmaringi ja on suureks toeks oma raamatukogu arendamisel.

2020. aasta jääb meelde koostöö tugevnemise ja uute lahenduste leidmise aastana. Kevadine kriisiaeg pani raamatukogud valiku ette, kuidas edasi. Üleriigilised kohtumised kolleegidega aga aitasid nii mõnelgi raamatukogul teenustega jätkata ja kogukonda teenida. Oli tunda, et ühenduses peitub jõud ja ühing sai oma liikmeid ja seeläbi Eesti raamatukogusid toetada.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Varad		
Käibevarad		
Raha	18 861	19 156
Kokku käibevarad	18 861	19 156
Kokku varad	18 861	19 156
Kohustised ja netovara		
Netovara		
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	19 156	17 157
Aruandeaasta tulem	-295	1 999
Kokku netovara	18 861	19 156
Kokku kohustised ja netovara	18 861	19 156

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2020	2019
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	14 800	11 604
Annetused ja toetused	59 380	70 056
Tulu ettevõtlusest	2 750	1 960
Muud tulud	0	108
Kokku tulud	76 930	83 728
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-46 632	-54 834
Jagatud annetused ja toetused	0	-300
Mitmesugused tegevuskulud	-1 880	-2 306
Tööjõukulud	-28 717	-24 289
Kokku kulud	-77 229	-81 729
Põhitegevuse tulem	-299	1 999
Intressitulud	4	0
Aruandeaasta tulem	-295	1 999

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2020	2019
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-299	1 999
Laekunud intressid	4	0
Kokku rahavood põhitegevusest	-295	1 999
Kokku rahavood	-295	1 999
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	19 156	17 157
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-295	1 999
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	18 861	19 156

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2018	17 157	17 157
Aruandeaasta tulem	1 999	1 999
31.12.2019	19 156	19 156
Aruandeaasta tulem	-295	-295
31.12.2020	18 861	18 861

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu 2020. aasta raamatupidamise aruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise tavaga, arvestades RTJ-14s sätestatud erisusi mittetulundusühingule.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Aruandeperiood on 1. jaanuarist kuni 31. detsembrini.

Aruandes kajastatakse raha ja selle ekvivalentidena kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke pangas.

Sihtotstarbeliselt saadud tasude ja nende arvelt tehtud kulude kajastamisel on järgitud tulude ja kulude vastavuse printsiipi.

Mittetulundusühing kasutab RTJ-14s toodud tulemiaruanne skeemi

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2020	31.12.2019
Sularaha kassas	652	672
Arvelduskontod	18 209	18 484
Kokku raha	18 861	19 156

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2018	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanDES	31.12.2019
	Nõuded				Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	46 650	46 650		46 650	39 176
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	46 650	46 650		46 650	39 176

	31.12.2019	Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2020
	Nõuded				Nõuded
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Kultuuriministeerium (tegevustoetus)					44 655
Kultuuriministeerium					1 128
HTM					1 800
ÕÜKK					2 000
Põhjamaade MN Eesti esind					2 000
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	39 176	39 176	0	39 176	51 583
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	39 176	39 176	0	39 176	51 583

Lisa 4 Tööjõukulud

(eurodes)

	2020	2019
Palgakulu	21 463	18 153
Sotsiaalmaksud	7 254	6 136
Kokku tööjõukulud	28 717	24 289
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	14 082	13 853
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 5 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2020	31.12.2019
Füüsilisest isikust liikmete arv	749	764
Juriidilisest isikust liikmete arv	5	5

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2020	2019
Arvestatud tasu	17 597	15 600

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.06.2021

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing (registrikood: 80043934) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TUULIKI TÕISTE	Juhatuse liige	28.06.2021

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude kutseorganisatsioonide tegevus	94129	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6307427
E-posti aadress	ela@nlib.ee
Veebilehe aadress	https://eru.lib.ee